1

Requerimento no     de 2025.

Senhor Presidente:

                       Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, que seja solicitado ao Poder Executivo, na

pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Cervantes e ao Secretário de Obras e

Desenvolvimento Urbano, Vinicius Camba de Almeida, solicitando informações sobre a

existência ou não de programa de pavimentação e instalação de guias e sarjetas na Estrada do

Rio Preto, localizada no bairro Rio Preto.

                       Considerando a relevância dessa via para a mobilidade e o desenvolvimento

econômico e social da região, requeiro as seguintes informações:

1- Existe ou não um projeto de pavimentação para a Estrada do Rio Preto?

2- Há estudos ou planejamentos técnicos em andamento para a realização da obra? Se

positivo, quais estudos estão sendo realizados?

3- Quais são os recursos previstos para a pavimentação desta estrada?

4- Existe alguma previsão de início das obras? Se positivo, qual a data estimada?

5- O projeto inclui infraestrutura complementar, como guias, sarjetas, sinalização e

drenagem? Se positivo, quais serão implantadas?

             Este requisito busca promover maior transparência e garantir que o Legislativo

e a comunidade estejam cientes das ações em andamento ou planejados, contribuindo para o

“Solicita ao Poder Executivo

informações sobre a existência

ou não de programa de

pavimentação e instalação de

guias e sarjetas para a Estrada

do Rio Preto.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003800320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

2

acompanhamento e a fiscalização das políticas públicas que impactam diretamente a qualidade

de vida da população.

    Sala “D. Idílio José Soares”, em 29 de janeiro de 2024.

Fernando da Silva Xavier de Miranda

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003800320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370034003800320038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370034003800320038003A005000

Assinado eletronicamente por FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA em 04/02/2025 16:18

Checksum: 6FDF295135974804D49DB569336B95E88058CAA883B61B25CD05075C482335D2